
leták 210 x 210 mm - první strana / e-varianta

VYUŽIJTE
DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOST 
NA NAKLADAČ AVANT
ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA 

pořízení nakladače a příslušenství

ROSTLINNÁ VÝROBA – VINAŘI 
pořízení nakladače a příslušenství

OKRASNÉ ZAHRADNICTVÍ 
A ŠKOLKAŘI 

pořízení přesazovače / dobýváku na stromy

www.avistech.cz
www.nakladaceavant.cz

Příjem žádostí
22. 8. – 12. 9. 2023

S NAŠIMI STROJI.



INVESTICE DO 
ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ
zemědělský podnikatel tzn. fyzická nebo právnická osoba, 
která podniká v zemědělské výrobě
investice pro živočišnou výrobu (podpora se týká skotu, prasat, drůbeže, 
ovcí, koz, koní, běžců, hmyzu určeného k lidské spotřebě nebo k výrobě zpracované 
živočišné bílkoviny, zvěře ve farmovém chovu – jelenovití, mufloni, divoká prasata)
investice pro rostlinnou a školkařskou výrobu
nákup speciálních mobilních strojů pro zemědělskou výrobu

Výše dotace:
40 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, navíc 10 % pro mladé začínající zemědělce, 
navíc 10 % pro žadatele, který je registrován jako osoba podnikající v ekologickém zemědělství

maximální výše dotace na jeden projekt je 30 mil. Kč

49.75 ZAHÁJENÍ ČINNOSTI MLADÉHO ZEMĚDĚLCE
mladý začínající zemědělec, tzn. osoba, která dosáhla minimální zemědělské kvalifikace nebo za stanovených 
podmínek dosáhne, zahajuje zemědělskou činnost poprvé jako vedoucí podniku a podniká v zemědělské prvovýrobě

žadatel musí být evidován v Evidenci zemědělského podnikatele nejpozději k datu podání žádosti o dotaci

Podporované oblasti:
podpora se poskytuje jako přímá nenávratná dotace na realizaci podnikatelského plánu
podnikatelský plán je realizován po dobu 2 let od podpisu Dohody o poskytnutí dotace a jedná se o souhrn veškerých 
výdajů a činností souvisejících se zemědělskou výrobou
výstavba a/nebo rekonstrukce zemědělských staveb a pořízení technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu
mobilní stroje sloužící pro zemědělskou prvovýrobu

Výše dotace:
základní sazba dotace činí 1 500 000 Kč (tj. cca 58 tis. EUR)
navýšená sazba dotace činí 2 030 000 Kč (tj. cca 78 tis. EUR) v případě, že předmětem podnikatelského plánu 
bude zpracování vlastní zemědělské produkce

Další podmínky:
podpora je omezena na podniky, které spadají do definice mikro nebo malého podniku
podpora je podmíněna předložením podnikatelského plánu na 2 roky
mladý zemědělec si může minimální zemědělskou kvalifikaci doplnit nejpozději do 24 měsíců od podpisu 
Dohody o poskytnutí dotace

Marek Václavík
marek@avistech.cz
+420 778 737 269
Region: jižní Čechy

Kontakty

Václav Zelenka
vaclav@avistech.cz
+420 608 227 286
Region: západní Čechy

Pavel Henzl
pavel@avistech.cz
+420 770 163 266
Region: severní Čechy

Martin Václavek
martin@avistech.cz
+420 778 542 523
Region: Morava

www.avistech.cz
www.nakladaceavant.cz

leták 210 x 210 mm - druhá strana


	Stránka 1
	Stránka 2

